
CITTÀ DI POTENZA
UNITÀ DI DIREZIONE ASSETTO DEL TERRITORIO

Riservato Servizio Finanziario
Repertorio delle determinazioni

Restituita in data -------

N° di Rep. 198 Pervenuta in data -------

del 07.12.2018

ATTO DI LIQUIDAZIONE
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: liquidazione di € 28.917,97 per il pagamento del saldo delle spettanze

di cui agli artt. 92 del D. Lgs 163/2006 e 113 del D. Lgs. 50/2016 relative alla

riqualificazione dei vicoli del centro storico.

CUP: B37H13000110001



IL DIRIGENTE

Premesso che

con deliberazione di Giunta Regionale n° 313 del 19.03.2013 è stato approvato lo schema APQ
rafforzato "Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013 Accordo di Programma Quadro - CBAUPZ -
Piano di Sviluppo e Coesione della Città di Potenza (Delibera CIPE 88/2012);

con delibera di Consiglio Comunale n° 101 del 17.11.2014 l'Amministrazione Comunale ha
approvato la proposta di riprogrammazione del suddetto Accordo ed in data 27.01.2015 è stato
sottoscritto, tra il MEF, la Regione Basilicata ed il Comune di Potenza il I Atto integrativo dell'APQ in
cui l'importo dell'intervento è stato modificato da € 666.170,00 a € 3.566.170,00;

con determinazione n° 74 del 02.09.2015 è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dai
tecnici incaricati, dell'importo. complessivo di € 3.566.170,00, di cui € 2.579.875,14 per lavori ed €
986.294,86 per somme a disposizione dell' Amministrazione;

con determinazione n° 21 del 06.04.2016,si è aggiudicata, in via definitiva ed efficace,
l'esecuzione dei lavori di riqualificazione vicoli del centro storico al Consorzio Stabile Valori S.c.a r.l.,
che ha offerto un ribasso del 33,953 % per l'importo, al netto dell'IV A, di € 1.228.494,30, oltre €
33.886,18 per oneri della sicurezza ed € 685.958,53 per costo della manodopera;

conseguentemente è stato stipulato il contratto n° 15108 di rep. del 13.06.2016 per l'importo di €
1.948.339,01,oltre IVA;

con verbale redatto in data 20.06.2016 si è proceduto alla consegna dei lavori in oggetto;

con determinazione n° 189 del 08.11.2017 è sta approvata la perizia di variante;

in data 20.09.2018 è stato redatto il certificato di ultimazione lavori;

in data 28.11.2018 è stato redatto dal collaudatore ing. Attilio Bixio il certificato di collaudo
tecnico - amministativo;

considerato che il lavoro è terminato e si può procedere alla liquidazione delle spettanze di cui
all'art. 92 del D. Lgs 163/2006 e 113 del D. Lgs. 50/2016;

preso atto del prospetto di calcolo allegato al presente atto, dal quale risulta che alle singole
figure professionali corrispondono i seguenti importi:

mg. Lucia Sofia € 4.774,97
Ing. Maurizio Albano € 10.766,33
dis. Donato Nardozza € 7.010,04
ing. Giampiero Cautela € 4.244,42

...................................... .......................... _-
inz. Attilio Bixio € 2.122,21

_____ ••••••• H. ______

verificato che la somma totale di € 28.917.97 trova copertura sull'impegno n° 9407/2018;

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, di cui all'art. 147 bis, comma l
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

visti



l'art. 216 del D. Lgs. 50/2016 ed il Comunicato del Presidente dell' ANAC del 11.05.2016;

il D. Lgs. 163/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n° 207 del 05.10.2010, in particolare gli artt. 124 e 140;

il decreto sindacale n° 96 del 6 novembre 2018 con il quale sono state assegnate al sottoscritto
dirigente le funzioni di responsabile della direzione e gestione dell'U.D. Assetto del Territorio;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di liquidare la somma complessiva di € 28.917,97, per il pagamento delle spettanze di cui agli
artt. 92 del D. Lgs 163/2006 e 113 del D. Lgs. 50/2016, relative alla riqualificazione dei vicoli
del centro storico nel seguente modo:

ing. Lucia Sofia € 4.774,97
...... _ ...._ .............. _ ....... _ .......................... ............. _ .............

llJg. ivraui izio Albano € 10.766,33
dis. Donato Nardozza € 7.010,04
ing. Giampiero Cautela € 4.244,42

................. .._ ....

ing. Attilio Bixio € 2.122,21

2. di imputare la liquidazione sull'impegno n° 9407/2018;

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella Sezione
"Amministrazione Trasparente";

4. di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso questa
Unità di Direzione.



Attestazione di Pubblicazione "Albo Pretorio on-line"

Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all'Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi all' Albo Pretorio on.line del Comune

Data Trasmissione ~U / ~]~] / [21[Q[1][8]

RPAP N° .

PAP N° . IL RESPONSABILE

. ~~~~~ .

COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

L'ATTO DI LIQUIDAZIONE VIENE RESTITUITO PER LE SEGUENTI MOTIVAZIONI

[_] Numero impegno di spesa indicato inesistente o non corretto
U Insufficiente disponibilità a liquidare sull'impegno di spesa indicato
L] Documentazione contabile non completa
L] altra motivazione

Data UU / UU / UUUU IL RESPONSABILE

La presente determinazione, pertanto, viene restituita in data [_l [_l / [-l [-l / [-l [_l [-l [-l
a _

Per ricevuta



Prospetto di calcolo delle spettanze di cui all'art. 92 del D. Lgs 163/2006
e 113 del D. Lgs. 50/2016

importo lavori lordi perizia di variante
importo lavori lordi imprevisti ed in economia
importo lordo totale dei lavori
importo totale dell'incentivo (2 %)
80 % dell'incentivo

€ 2.865.066,43
€ 450.887,64
€ 3.315.954,07
€ 66.319,08
€ 53.055,27

responsabile procedimento fase di esecuzione
15 % ing. Sofia € 4.774,97

lavori (60% incentivo totale RUP)

progettazione lavori imprevisti ed in economia 40%
ing. Albano

€ 2.885,68
1 dis. Nardozza

...._._._--_._-_ .....

ing. A lh~n()
direzione lavori 25 %

dis. Nardozza
€ 13.263,82

sicurezza in fase di esecuzione i 8% ing. Cautela € 4.244,42
collaudo tecnico-amministrativo I 4% ing. Bixio € 2.12') ')1

r---~~E~~!!.Oal rup 4% dis. Nardozza € 1.626,87
....................... _ ............. .......................... ................... - ................................................ _ .....---_ •.......... -

Totale € 28.917,97

alle singole figure professionali corrispondonoi seguenti importi:

ing. Lucia Sofia € 4.774,97
ing. Maurizio Albano € 10.766,33
dis. Donato Nardozza € 7.010,0,+
ing. Giampiero Cautela € 4.244,42
ing. Attilio Bixio € 2.122,21

Totale € 28.917,97


